
 

Spolek českých lékařů v Praze pořádá v měsících září–prosinec 2024 pravidelné přednáškové večery s 

diskusí. Začátek v 17.00 hodin v Lékařském domě, Sokolská 31, Praha 2 
 

 

 
 

 
 

prof. MUDr. Michal Kršek, CSc., MBA     prof. MUDr. Richard Škába, CSc.  
       předseda Spolku             vědecký sekretář Spolku  

 
 

 

 
Vzdělávací akce jsou pořádány dle stavovského předpisu ČLK č. 16 a jsou hodnoceny 2 kredity. Přednášky 

jsou zařazeny jako volitelný předmět pro studenty 1. LF UK Praha. Vstup na akci je možný bez 

předchozího přihlášení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

DNE 23. ZÁŘÍ 2024, 17:00 hodin  

 

Přednáškový večer Chirurgické kliniky 2. LF UK a FNM 

Přednosta: prof. MUDr. Alan Stolz, Ph.D., MBA. 
 

Koordinátor: prof. MUDr. Alan Stolz, Ph.D., MBA. 
Předsedající: prof. MUDr. Richard Škába, CSc. 

 

1. Stolz, A., Vjaclovský, M.: Robotická chirurgie u bariatrických pacientů 
 

2. Tornikidis, J., Palenčár, P., Minárik, M.: Cirkulující nádorová DNA jako 
biomarker v léčbě pacientek s lokálně pokročilým karcinomem prsu 

 

3. Pazdírek. F.: Robotická chirurgie v léčbě IBD 
 

4. Hančin, K.: Hirschsprungova nemoc v dospělém věku 
 

5. Pšenčíková, I., Šandera, V.: Možnosti plastické chirurgie u pacientek po 

bariatrické operaci. 
 

6. Diskuse 
 

 



 
 

DNE 30. ZÁŘÍ 2024, 17:00 hodin     

 

SKŘIVANŮV VEČER 

 

Přednáškový večer Gynekologicko – porodnické kliniky FNB a 1. LF UK  

Přednosta: prof. MUDr. Michal Zikán, Ph.D. 
 

Koordinátor: prof. MUDr. Michal Zikán, Ph.D. 

Předsedající: prof. MUDr. Jaroslav Živný, DrSc. 
 

 

1. Homolková, E., Konířová, R.: Dětská gynekologie 

 

2. Dubová, O.: Dědičná dispozice ke vzniku zhoubných nádorů 
 

3. Zikán, M.: Multiorgánová resekce v gynekologické onkologii 
 

4. Zikán, M.: Lékařské mise programu MEDEVAC v Africe a Asii 
 

5. Diskuse 

 
 

 

 
DNE 7. ŘÍJNA 2024, 17:00 hodin 

 

HOŘEJŠÍHO VEČER 

 

Přednáškový večer Ústavu lékařské biochemie a laboratorní diagnostiky 1. LF UK a VFN  

Přednosta: prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc. 

 
Koordinátor: prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc. 

Předsedající: prof. MUDr. Marek Trněný, CSc. 

 
1. Kocna, P.: Gliadin-33 mer ve stolici, monitoring bezlepkové diety při celiakii 

 
2. Pospíšilová, K.: Biologické účinky produktů fotooxidace bilirubinu 

 

3. Hovhannisyan M.: Hodnocení významu skóre polygenního rizika (PRS) u pacientek se sporadickým 
karcinomem prsu v ČR 

 
4. Ondrušová, Ľ.: Hedgehog/GLI signální dráha jako cíl protinádorové terapie 

 

5. Tomšovic, M.: Která natrémie je ta správná? – kazuistika 
 

6. Diskuse 
 

 
 

 

 

 



DNE 14. ŘÍJNA 2024, 17:00 hodin 

 

WEBERŮV VEČER 

 

Přednáškový večer Kardiologické kliniky IKEM 

Přednosta: prof. MUDr. Josef Kautzner, CSc. 
 

Koordinátor: prof. MUDr. Josef Kautzner, CSc. 
Předsedající: prof. MUDr. Ondřej Viklický, CSc. 

 

 
Téma: Novinky v léčbě kardiovaskulárních onemocnění 

 

1. Kautzner, J.: Úvod 

 

2. Melenovský, V.: Novinky v léčbě srdečního selhání a kardiomyopatií 
 

3. Piťha, J.: Kritická končetinová ischemie — multidisciplinární přístup 
 

4. Peichl, P.: Nefarmakologická prevence tromboembolismu při fibrilaci síní 

 
5. Kautzner, J.: Kdy indikovat ablaci fibrilace síní? 

 
6. Diskuse 

 

 

DNE 21. ŘÍJNA 2024, 17:00 hodin  

 

ŠIKLŮV VEČER 

 

Přednáškový večer Ústavu patologie 1. LF UK a VFN 

Přednosta: prof. MUDr. Pavel Dundr, Ph.D. 

 
Koordinátor: prof. MUDr. Pavel Dundr, Ph.D. 

Předsedající: prof. MUDr. Ctibor Povýšil, DrSc. 

 
Téma: Význam molekulární diagnostiky v praxi – prezentace kazuistických sdělení 

 
 

1. Planičková, L.: HPV-asociovaný (orofaryngeální) dlaždicobuněčný karcinom levé tonsily s 

adenoidně cystickými rysy vs. adenoidně cystický karcinom 
 

2. Galko, J.: Erheimova-Chesterova choroba vs. reaktivní změny 
 

3. Quang Hiep Bui.: Inflamatorní myofibroblastický nádor dělohy vs. leiomyom 
 

4. Šafanda, A.: Thékom vs. adultní typ nádoru z buněk granulózy 

 
5. Flídrová, M.: Děložní nádor připomínající ovariální sex cord nádor (UTROSCT) vs. low grade 

endometriální stromální sarkom 
 

6. Diskuse 

 
 

 



DNE 4. LISTOPADU 2024, 17:00 hodin 

 

HRADCŮV VEČER 

 

Přednáškový večer Urologické kliniky 1. LF UK a VFN 

Přednosta: prof. MUDr. Viktor Soukup, Ph.D., FEBU, MHA 
 

Koordinátor: prof. MUDr. Viktor Soukup, Ph.D., FEBU, MHA 
Předsedající: prof. MUDr. Jaroslav Živný, DrSc. 

 

 
 

1. Soukup, V.: Úvod, výhody robotické operativy 
 

2. Záleský, M.: Robotické výkony v urologii I.     

 
3. Záleský, M.: Robotické výkony v urologii II.      

 
4. Sedláček, J.: Robotické výkony v dětské urologii 

 

5. Matuška, L.: Perspektivy robotické operativy 
 

6. Diskuse 
 

 

 
 

DNE 11. LISTOPADU 2024, 17:00 hodin  

 

VONDRÁČKŮV VEČER 

 

Přednáškový večer Psychiatrické kliniky 1. LF UK a VFN  

Přednosta: doc. MUDr. Martin Anders, Ph.D. 
 

Koordinátor: doc. MUDr. Martin Anders, Ph.D. 

Předsedající: prof. MUDr. Jiří Raboch, DrSc. 

 

 

1. Ptáček, R.: Duševní zdraví lékařů 

 

2. Arbeli, L.: O soucitu v nesoucitné době – péče poskytovaná studentům 1. LF UK V Praze 

 

3. Demjanenko, M.: Služby poskytované Centrem krizové péče VFN v Praze 

 

4. Anders, M.: Světlo v terapii psychických poruch 

 

5. Diskuse 

 

 
 

 

 

 



DNE 18. LISTOPADU 2024, 17:00 hodin  

 

Přednáškový večer k výročí 17. listopadu 

 

"Můj pohled na listopad 1989" 

Přednášející: doc. JUDr. Petr Pithart, dr. h. c. 
 

 

Předsedající: prof. MUDr. Michal Kršek, CSc., MBA 

 

 

 

 

 

 

DNE 25. LISTOPADU 2024, 17:00 hodin 

 

EISELTŮV VEČER 

 

Přednáškový večer I. interní kliniky 1. LF UK a VFN  

Přednosta: prof. MUDr. Marek Trněný, CSc. 

 

Koordinátor: prof. MUDr. Marek Trněný, CSc. 

Předsedající: prof. MUDr. Jan Kvasnička, DrSc. 

 

Téma: Mnohočetný myelom v roce 2024 

 

1. Trněný, M.:  Úvod 
 

2. Špička, I.: Úvod k mnohočetnému myelomu 

 
3. Špička, I.: Stav léčby mnohočetného myelomu v roce 2024 

 
4. Straub, J.: Léčba T lymfocyty  – bispecifické protilátky a CAR T-buněčná terapie     

 

5. Stopka, T.: PDX model myelomu a jeho použití k optimalizaci CAR T-buněčné terapie      
 

6. Sedlák, F.: Současná léčba AL amyloidosy           
 

7. Diskuse 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 



DNE 2. PROSINCE 2024, 17:00 hodin 

 

DIVIŠŮV VEČER 

 

Přednáškový večer 3. chirurgické kliniky 1. LF UK a FNM 

Přednosta: prof. MUDr. Robert Lischke, Ph.D. 
 

Koordinátor: prof. MUDr. Robert Lischke, Ph.D. 
Předsedající: prof. MUDr. Zdeněk Krška, DrSc. 

 

Téma: Trendy v chirurgii 

 

1. Novysedlák, R.: Novinky v prezervaci dárcovských plic a jejich dopad na dostupnost transplantace 
 

2. Jakubov, F.: Detekce sentinelových uzlin u karcinomu jícnu pomocí hybridního nosiče s ICG a 

techneciem 
 

3. Woleský, J.: Nové metody v řešení ventrálních kýl, první zkušenosti s eTEP 
 

4. Beneš, O.: Chirurgie pánevního dna - význam anatomie pro úspěch operační léčby 

 
5. Jíšová, B.: Obstipace - algoritmus diagnostiky a léčby 

 
6. Diskuse 

 

 
 

 

DNE 9. PROSINCE 2024, 17:00 hodin 

 

THOMAYEROVA PŘEDNÁŠKA 

 

"Laboratoř je operačním sálem internisty" 

Přednášející: prof. MUDr. Pavel Martásek, DrSc. 

 

Předsedající: prof. MUDr. Michal Kršek, CSc., MBA 
 

 

 

 

 

DNE 16. PROSINCE 2024, 17:00 hodin 

 

PŘEDVÁNOČNÍ VEČER SČL v Praze     

                                

 

„Klanění Tří králů ve výtvarném umění“     

Přednášející: prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D., DSc.                        

 

 


